GABINETE DO VEREADOR ZENILDO DO ALTO DO COCAR

REQUERIMENTO Nº  286/2021.

O Vereador ZENILDO DO ALTO DO COCAR que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja formulado

pedido ao Superintendente do Hospital Dom Malan/Imip – Dr. Etiel Lins, que seja cumprida a

Lei de nº 3.947/2019, que dispõe sobre a possibilidade de escolha pelo parto cesariano a

partir da 39ª semana de gestação, bem como o direito à analgesia caso opte pelo parto

normal.

 Da decisão desta Casa dê-se ciência a todos os moradores, além da necessária

divulgação por parte da Assessoria de Imprensa desta Casa.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2021.

ZENILDO DO ALTO DO COCAR

Vereador

cas